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Matt. 6, 5.6.7:
„Kui sinna Jummalat pällud, ei pea sinna mitte ollema, 

kui sallalikkud; sest nemmad palluwad Jummalat heal melel 
seistes koggodusse koddade sees, ja ulitsatte nurkade peal, et neid innfc 
mestest peab nähtama." —

"2tgga sinna, kui sa Jummalat pällud, siis minne omma 
kambri, ja panne omma ukse kinni, ja pällu omma Jssa, kes 
sallajas on."

„Agga kui teie Jummalat pallute, ei pea teie mitte paljo 
lobbisema, nenda kui pagganad, sest nemmad arwawad, et are id 
kuultakse omma paljo lobbisemisse pärrast."
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Palm - ramatokenne lastele.
E e st k ö n n e.

Mis on lapsel palwes tähhele panna!
Armas laps! kui sa palwed teed, sa siis.rägid 

Jummalaga, ja Jesusse Kristasse omma Onnis- 
teggiaga. Temma kuleb sind, ja panneb keik so san- 
nad tähhele, olgo nemmad suust rägitud, ehk südda- 
mes moöldud; sest Temma on sulle lähhem, kui so 
ennese südda. Sedda siis talleta ennese mele ja ussu 
sedda kindlaste, kui hakkad palluma, ja kui pallu- 
mas õlled. Sest kui sa sedda ärraunnustad, siis 
on so palwe tühhine ja ei maksa. — Jummal, so 
Onnisteggia Jesus Kristus, on sul iggas paikas 
liggi, ehk kül ilmanäggematta; sa woid Temmaga 
räkida, kus ial ja mil sa agga tahhad. Ei nä kül 
sinna Tedda, agga Temma nääb sind, ja kuleb 
sind keikis paikus. Temma ka rvmustab iggakord, 
kui sa Temma jure tulled, ehk Temma peäle mõt
led; sest Temma watab so süddame sisse. Sa woid 
julgeste uskuda, ni mitto kord kui sa palwes Tem- 
ma liggi tulled; Temma siis tulleb, kui üks helde 
issa, sinno wasto, wöttab kui omma last, sind om
ma sülle, ja küssib so kaest: „Mis sa tahhad, mo 
lapsoke, et ma sulle pean teggema? Pällu mo käest, 
mis sul tarwis, ma sedda tahhan sulle anda." Ni 
mittokord kui sa palwele tulled, watab Jesus, se 
jummalik laste armastaja, wägga Heldeste ja armo-
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likkult so peale, ja hüab so wasto: „Laske needlap- 
sokessed minno jme tulla; sest nende parralt on 
Summata riik! — Tulge minno jure, minna tahhan 
hingamist fata teie hingedele: — ma tahhan sind om- 
ma Jssa jure wia, ja tahhan sinno eest kosta, ja 
pead keik Temma kaest sama, mis sa minno nutt- 
mel Temma kaest pallnb. Temma annab sulle en- 
nam, kui sa mõistad ja pällud."

Kolm asja pead palwes siis tahhele pannema: 
pead keigeesmalt sure holega Summata ja Sesusse 
Kristusse peale mõtlema, ja Temma liggiollemist ni 
kindlaste uskuma, kui nääksid sa Tedda ornma sil
maga. Teiseks peab so südda kindlas lapselikkus 

* lotusses ollcma, et Summal so wägga helde ja ar- 
molinne Issa on, kes sind hearnelega suleb ja so 
palwed wastowöttab; et Sesus Kristus so keigetrnim 
söbder on, kes omma Sssa ees, so eest kostab, so 
eest pallnb, ja Temma kaest keik sulle sadab, mis 
sul agga tarwis, mis so südda agga sowib. Kolman- 
deks — ja pea sedda hästi rneles — palwes peab so 
südda sedda mõtlema, mis so su rägib. Kui so su 
agga pallumas, ja so südda ep õlle jures, ep õlle 
Summata ja Kristusse jures, ep olle so palluminne 
siis muud kui sallajus, ja ep õlle Summata mele 
parrast mitte, egga sa sulle head ühtegi saatma. Kui 
sa siis need palwed sevesinnatse ramatokesse seest loed 
ehk ütled, siis loe ehk ütle pitkaminne, ja mõtle om- 
mas süddames, mis so su ragib. Agga keigeparram 
on, kui sa sauna jarrel need palwed ei prügi, waid 
ommast süddamest Summalat pällud, omma südda- 
me seest omma Onnisteagiaga ragid. Sa ei sa se 
raske sulle ollema, kui sa keigest süddamest selle peale 
mõtled, et önsaks saad; kui sa sure holega püad, et 
woiksid hea, wagga, onnis lapsoke olla. Küllab sa 
siis ikka mõnda eynesest leiad, mis Summata omma 
Onnisteggia kaest andeks palluda, ehk mõnda, mis 
sul waia, ja mis palluda, et woiksid sada.
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Agga otsenenda kui keik hea andminne Jummala 
käest tulleb, nenda tulleb ka pallumisse and Temma kaest. 
Kui Jesusse jüngrid omma Issandat ükskord wägga 
halledaste ja süddamelikkult ollid näinud palwed tegge- 
wad, siis se pallumisse room ja himmo hakkas ka nende 
sees ärkama.' Ja nemmad siis astusid Jesusse jure ja ütle
sid Temmawasto: „Issand, õppeta meid palluma!" Ja 
Jesus övpetas neid siis Issameiel luggema. Wata nenda 
pead ka sinna, armas lapsoke^iggakordkuisatahhadpal- 
wet tehha. omma Issanda ja Qnnisteggia Jesusse wasto, 
keigest süddamest ütlema: Issand, öppeta mind waestlast 
palluma; ärratasedda pallumisse himmo mo süddamesse, 
ja anna mulle omma Waimo, et Ta mo süddant walmis- 
taks, ja isse mo sees pälluks, et malapselikkorömogaSo 
ette astuksin, omma silma Sinno pole pvraksin, keik mo 
süddant palwesSo eeswäljawallaksin ja palwesse jääk
sin, künni So käest saan, mis mulle tarwis, ja mis Sinna 
minnule ka hea melega tahhadanda.

Agga Sinna, oh Sa jummaliklapsokestearmasta- 
ja, õnnista seddasinnastramatokest keikile neile lastele, kes 
sedda loewad! Õppeta Sinna ta seest neid' palluma.Tom- 
ba neid ennese pole; ilmuta Sa ennast neile, et nääksid, kui 
wägga Sa neid armastad. Anna neile majtsta, M helde 
Sa õlled. Sinno Waim,kedda mailm ei woi kätte sada, 
olgokeigepalluja lastega. Sinnorahhomisonüllem,kui. 
keik mõistus ja Sinno Waimo rööm täitko mndesüdda- 
med, kui nemmad needstnnatsed palwed loewad, ja öppe- 
rago neid ommast süddamest palluma, ja palludesSo os- 
sasamisses ollema, ja tulletago nende mele, et Sa nende 
pärrast söimes õlled magganup, kui üks wäeti laps, ja õlled 
risti surnud nende eest, ja õlled nüüd Jummala parramal 
käel taewas, ja pällud nende eest. Ja nenda anna neile kas- 
wada So tundmisses ja armastusses ja üks südda ja 
Waim Sinnoga sadaAmen.



I, Yommiko - palme.
cX'mmtEo, kui ärkad, toust kohhe ülleS, ja mõtle, 

ehk ütle tõustes:
Sinno nimmel, mo ristilödud Issand Jesus 

Kristus, tõusen minna ülles. Sa õlled mind lun- 
nastanud onuna pühha, kalli werrega; hoia ja kaitse 
mind nüüd keige hinge ja ihho hädda eest, ja anna 
mnlle, mis mind keige heale woib sata iggawesseks 
elluks! Amen.

Kui sa ennast ridesse õlled pannud, siis lange 
pölweli mahha ja ütle:

Jummala se Jssa, se Pöia ja se pühha 
Waimo nimmel! Amen.

Tänno olgo Sulle, Jssa taewas! Sinno läb- 
bi ollen jälle ärkanud! Sa õlled mulle jälle annud 
ello öhko ja keik. Sinno silm on minno peäle maat
und selsinnatsel vsel, ja Sinno kässi on mind hoid
nud, et ma alles eitan. Sinno arm tõuseb mulle 
iggapaaw neste. Ma ollen jälle So jures, ehk ma 
kül Sind ei nä; agga Sinna nääd mind, ja ma
tad Heldeste mo peäle, ja kuled, mis ma Sinno käest 
nüüd pallun. Ma pallun Sind, anna mulle üks 
wagga südda, et ma Sinno peäle mõtlen keige se 
päwa, ja Sind armastan, ja ial Sind ei unnusta. 
Olgo keik se pääw mo silma ees ja minno südda- 
mes, et ^ Sinna iggas paikas õlled mo ümber, otsego 
se tule-vhk, mis ma ennest sisse nelan, et Sa mo 
liggi õlled, ja et ma Sinno silma eest ei peäse, egga 
ennast marjule woi hoida. Keik, mis ma tänna- 
pääw teen, ja rägin ja mõtlen, se keik sünnib Sin
no palle ees. Sinna nääd ja tead sedda keik ; õp
peta mind räkima ja teggema Sinno hea mele pärrast.

Sinno nimmel, Issand Jesus Kristus, ollen 
tänna üllestousnud; Sinno nimmel tahhan tänna- 
pääw ka ellada. Agga ei jõua ma sedda ilma Sin- 
nota. Sinna agga moid sedda armo mulle anda,
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Sulle ellada. Jä Sinna mo sure keik se pääw, ja 
\vi mind omma käega Sinno tele. Mo südda olgo 
Sinno ello-asse; hoia sedda ennesele puhtaks ja ilma 
wiggata. Hoia mind kerge patto eest ja anna mulle, 
kui üyhe nörga oksale, Sinno, se winapu külge jada, 
ja kaswada ja wilja kanda. Sinno hea Waim, se 
juhhatagv mind tassase tee peäle.

Kui maita üllestousen ma,
Ja öhto tahhan maggada,
Siis olle, Jesus, minnoga,
So holeks ennast annan ma.

Õlled sa, mo lapsoke, palwes nenda Jummala 
ja Jesusse Kustusse pole öhkanud, omma südda 
Temma kätte annud, ja Temma hole ja warjo alla 
ennast pallunud; siis wötta sedda teggemist kätte, 
mis so wannemattest ehk so üllemattest sulle kästud, 
ja Jesusse nimmel römoga ja julgeste; wötta sedda 
kätte, nago õlleks Jesus sedda isse so kätte annud, 
ja te sinna kelk nenda, kui Temma isse sinno asse- 
mel kül õlleks teggemas. Temma sannakuulminne 
omma taewase Jssa ja omma wannematte wasto 
olgo sulle juhhatamisse märgiks löpmatta so südda- 
mes ja silma ees. Se olli Temma roog, Temma 
keigesurem lust ja rööm, omma Jssa tahtmist tehha, 
ja sedda tööd löppetada, mis Temma Jssa Temma 
kätte olli annud. Nenda olgo se ka sinno roog, so 
keigesurem rööm, armsam kui söminne ja jominne, 
omma tööd ja teggemist tehha Jesusse pärrast, et 
Temma sedda tahhab, et Temmal sest on hea meel, 
kui sa ussin õlled teggema, ja sannakulelik ja waikne. 
Ja kui sa õlled teggemas, ärra siis unnusta ial, et 
Temma sinno jures on, ja on asset so süddame sees. 
Sest unnustad sa Tedda ärra, egga hoia Tedda om- 
mas süddames: wata sa siis õlled keige kurja mele- 
walla al, ja langed patto, hädda ja waewa sisse.
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11. Waggad mõtted pärna aial.
i) Meüldised.

Oh Jesus, õnnista mind keige mo tö ja tegge- 
misse tarwis! Õlle Sinna mo warjopaik ja leer, 
kuhho ma hädda aial woin pöggeneda. Hoia mind 
nago emma omma wäetima lapsokesse hoiab sure 
holega. Sinno holeks olgo minno teggeminne, olgo 
minno ello ka. Juhhata mind õigetele; omma 
tahtmist te möga. Õppeta mis ma ei tea; näita 
mul!', mis ma ei na; juhhata, kus pean käima, 
seisma ehk ka hingama.—Keige, keige tarwis, min- 
no Jesus, annan ennast Sinno kätte. Te mind 
lahti sest mis minna tahhan. Sinno tahtminne, se 
agga sündko minnoga. Ei tahha minna muud olla- 
ge, kui agga ükski riist So käes, ja tahhan Sinno 
silma peale wadata, ja Sinnule ellada, ja Sinno 
pole hoida, ja keikis asjus kehha, mis on Sinno/ 
agga mitte innimeste mele pärrast.

Sinno armastus, se aiago mind Lggaühhe tö 
jures, ei mitte mo ennese armastus egga kassopüüd- 
minne, ja argo olgo mul teine nou ial, kui agga 
Sind römustada, mo Jesus.

Issand anna mulle keik kehha rahholikko mele- 
ga ja waikseste, ja sure holega, truiste ja ilma lug- 
gu ommeti sest piddamatta. Hoia Sinna, armas 
Jesus, minno süddant kerge mele ja wihhastamisse, 
akkilisse mele ja waeno eest.

Keikis, mis ma teen, anna mulle märkada So 
Waimo juhhatamissed. Ikka olgo minno keigeüllem 
teggeminne, et ma ennast keikis, Sinnust lassen juh- 
hatada ja aiada nenda, kui keik Jummala lapsed 
Jummala Waimust' ennast andwad juhhatada.

Aeg. on Sinno pärralt, oh Issand,' ja igga- 
pääw ja igga tund on Sinno armo and. Ellame, 
siis ellame^ Issandale; surreme, siis surreme Jssan-



dale. Sepärrast, ellame ehk surreme meie, meie siis 
olleme Issanda pärralt.

Kuhho mo jalg astub, kus mo kässi ligub, seäl 
käigo mo silm Sinno peale; sest Sinna õlled mo 
jures, Sinna õlled mo sees. Sinno liggi olgo mo 
südda, tehko minna, mis tahhes. Sinno sees ella- 
me, ligume ja olleme meie. Ep õlle Sinna igga- 
ühhest meie seast mitte kaugel.

— 9 —

2) Jnnimestcga ümberkäies.
Anna mulle, Issand, tarkust, et ma keikide ttv 

nimeste ees nisuggune öllen, kui pean ollema —wisi- 
parralinne ja hea kohtlane; et ma tassandust ja allan- 
dust, lapselikko meelt ja armastust nende wasto ülles- 
naitan. Et olgo keik rahholinne, mis minna ütlen, 
sedda anna. Anna ka, et ma paljo enneminne teiste 
eksitussed kannatan, kui et ma omma sü labbi neile 
waewaks olleksin. Sinno tassandusse ja heldusse 
kuiv paistko mo näo seest wälja. Mo sanna ja ello 
kombe labbi awwaldago Sinno meel ennast minnust. 
Hoia mind tühja ja ilmalikko mele eest, mo Jesus. 
Kes mailma armastab, ep õlle Jssa armastust mitte 
temma sees.

Mo lapsoke, heida ennast agga hea, wagga, 
moistlikko rahwa seltsi, ja kui pahhad lapsed sind 
awwatawad, siis arra wvtta mitte nende nou. Pvg- 
gene, kui sa kurja nadi), ja arm te sinna sedda ial. 
Kus waggad oige Jummalakartusse sees Jummalat 
on kummardamas; kus iggamees Issandast römustab, 
ja üpris sures römus on Ta armust, Temma hal- 
lastussest; seäl olgo römus sinno meel; seäl laulgo 
südda sinno sees, Jummalale omma Issandale. - 
Paljo parrani on üksi olla, fui pättustega romustada.
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— Ja ehk sa kül hopis üksi ja tööst ja waewast 
ilmage õlled, ärra siiski te, mis öigussega ühte ei sünni.
— Olgo sul, kui üksi õlled, isseennesega teggemist, et 
parrandamist öppid, ja wötta Issandale üttelda: 
Paljo kurja lapse pölwes nään, ja kurja mo südda 
pea öppib. Hoia mind, mo Jummal, iggapääw, 
et ma kurja pole wahhest ei heida!

III Issameie - Palme.
Jssa meie kes Sa õlled raewas.

Jssaks woin Sind kutsuda, mo Jummal ja 
taewa ning Ma Issand; sest Sinno käest ollen ma 
ello sanud, ja öhko, ja keik. Õlled mind ristmisses 
ka ommaks lapseks ja pärriaks wastowötnud, sest et 
Jesus Kristus mulle omma kannatamisse ja surma 
läbbif sedda Jummala laste öigust on saatnud, ja 
Sinno Waimo mulle annud, kelle läbbi kissendan: 
Abba, Jssa!

Taewas Sa. õlled ja Ma peal, ja õlled ka 
minno süddames, ja kuled mis ma pallun ja Soga 
rägin, ja õlled walmis mulle andma, mis ma So 
kaest pallun. Sest Sa õlled minno Jssa, ja õlled 
keikide laste ja keikide innimeste Jssa, kes keik on 
minno weimad ja öed. — Sa siis ka kuled ja wöt- 
takr kuulda, kui ma nende eest pallun, ehk kui nem- 
mad minno eest palluwad, — Sa, meie keikide Jssa!

4) Pühhitsetud sago Sinno nimmt. 
Anna, ct Sinno ja So Pöia pühha nimmi, minnust 
ja keikist innimestest, keikist mo wendadast ikka ennam 
saaks ärratuntud, ikka suremaks ja kallimaks saaks 
petud, et meie Sinno, meie armsa Jssa, ja Jesusse 
Kristusse, meie kalli.Onnisteggia ja Ärralunnastaja 
peale ainoüksi wöttaksime lota, ja keik head lapselikko 
julgussega Simw käest odata. Anna meile sedda



armo, et meie öete ja jummalakartlikkult ellades, Sind 
auustame, ja omma mõtte, sanna ja teoga pühhad 
olleme, nenda kui Sinna pühha õlled, pühha Jssa!

2) Tulgo meile Sinno riik! Kus Sinna 
wallitsed, seal on Sinno riik. Tulle siis meie süd- 
damesse ja wallitse seal, ja heida meid So wallit- 
susse alla keige meie möttede, sannade ja teggude 
polest; Sinno riik on siis — kui Jesus ütles — 
seestpiddi meie sees. Ja kus Sinno riik on, seäl 
on öigus, ja rahho ja rööm pühha Waimo sees. 
Te meid siis oigeks omma Pöia werre läbbi, anna 
rahho meie süddamesse ja römo meie melele, ja te 
meid wimaks Sinno iggawesse au ossalissiks taewas, 
nenda kui Sinna Jesusse Kristusse läbbi meid seks 
õlled kutsunud.

3) Sinno tahtminne sündko kui tae
was, nenda ka Ma peal. Nenda kui Sinno 
pühhad inglid taewas ikka walmis on, Sinno taht
mist teggema, ja noppeste ja sanna järrel; nenda 
anna et ka meie siin Ma peäl ikka katsume, mis 
Sinno hea ja meleparralinne tahtminne on, ja süd- 
dame römo ja keige truussega sedda teme. Anna 
meile sedda armo, et meie omma meelt ja tahtmist 
mahhajattame, ja keikis agga sedda teme, mis on 
Sinno tahtminne. Sest Sinno tahtminne on meie 
õnnistus. Ei tahha Sinna muud kui agga sedda, 
mis on hea ja önnistusse kassuks.

4) Meie iggapäwast leiba anna meile 
tännapaaw. Keigeennamiste anna meile sedda 
ello leiba, sedda õiget taewa-leiba, Jesust Kristust, 
kes meie waimule ni tarwis, kui se ilmalik leib on 
meie ihhule, ja ilma kelleta ta ei woi ollage. Agga 
ka ftsinnatse aialikko leiwa parrast pallume Sind, 
et Sa meile ni paljo sest tahhad anda, kui meil 
tarwis, et rahhoga ja ilma murreta, ühhest pawast 
teise same.

— 11 —
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5) Ja anna meile andeksmeie wöllad, 
kui meie andeks anname omma wölglastele. 
Jggapääw pahhandan ma Sind, iggapääw jään 
So wöllalisseks, et ma ei te, mis ma pean teggema, 
ehk teen, mis pean teggematta jätma, ja ollen nenda 
hirmo wäärt laps So ees, So wöüalinne, kel ep 
õlle maksta. Anna siis andeks, hallastaja Jssa, 
anna andeks Jesusse pärrast, kes keik mo wöllad 
on maksnud, ja on mo käemehheks sanud, ja on 
keik Sulle tassunud. Agga anna mulle ka süddant, 
mis hea melega leppib mo liggimestega, et ma hea- 
melega andeks annan neile, kes mind pahhandanud, 
ja mulle liga tewad, ja ei tahha selle peate ennam 
mötteldage, waid paljoenneminne keigest süddamest 
kül palluda: Issand, anna neile andeks, sestnemmad 
ei tea, mis nemmad tewad!

6) Ning ärra sada meid mitte kiusa
tusse sisse! Nõdrad olleme, ja pea eksitakse meid 
arra, ja olleme wägga ussinad kül kurja peäle; sedda 
armas Jssa, Sa tead. Hoia meld sepärrast armust, 
et meid patto sisse ei kiusata; kela meid kurja laste, 
ehk öäla innimeste sekka samast, kes meile kahjuks 
woiwad olla. Ja kui meie wahhest kurja ehk näme, 
woi kuleme, ärrata siis ühhe pühha hirmo selle wasto 
süddamesse, armas Jesus, ja anna meile sedda meelt 
ja wägge, et omma silma ja körwa sest ärrapörame, 
kurja himmo ärrawoidame ja mõtleme: Kuida peaksin 
Jummala pühha palle ees kül kurja teggema, Temma 
palle ees, kes keik nääb ja kuleb, mis ma mõtlen, 
mis ma teen.

7) Waid peästa meid arra sest kurjast. 
Keigesurem kurri assi on pat, et ta meid lahhutab 
Sinnust, ja sadab meid iggawesse hukkatusse sisse. 
Selle hirmsa kurja eest hoia meid, armas taewane 
Jssa, ja peästa meid taast hopis, et meie kui Sinno 
lapsed, Sulle truiks jäme ja Sinno alla heidetud 
surmani.
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Amen! Nenda sündko, armas Jssa, Sinno 
Pöia Jesusse Kustusse nimmel, kes meid kastnud 
nenda palluda, ja on need pallumissed isse meie 
suhho pannud. Temma läbbi ja Temma pärrast 
on meil se lotus, et Sä meie palwed wöttad kuul
da; sest Temma on meile sedda töötanud, et Sin
na meile keik wöttad anda, mis meie Temma nim
mel So käest pallume. Sest Sinno pärralt on se 
riik, ning se wäggi, ning se au iggawest. Amen!

IV. Palwed Iesuöse Kriötussele.
1) Palwe Jesussele, feige waeste pattuse 

laste jahhataja ning römustajale.
Oh, mo armas Jesus! Kuida ma römustan, 

kuida ma tännan Sind öiste, et Sa taewast õlled 
mahha tulnud, ja õlled wäetimaks lapseks sanud. 
Kui Sinna ep õlleks meie jure mahhatulnud, egga 
meie farnatseks sanud, ei õlleks meie siis ial Sinno 
egga So Jssa jure rootnub tulla, egga önsaks sada. 
Agga et Sinna õlled lapsokesseks sanud, ja Sind 
on leitud wäljaspiddisesi kombest otsego meie—agga 
ilma pattota; meie nüüd woime Sinno läbbi Jssa 
jure tulla. Sedda teed ja ust Jssa jure õlled Sin
na meile lahti teinud; ja omma waesusse, ja wae- 
wa ja keige omma teotusse läbbi, mis Sa sõimest 
risti surmani meie pärrast õlled piddand ärrakanna- 
tama, õlled Sinna isse se te ja se uks Jssa jure. 
Armastus on Sind meie jure mahha aianud. Sa 
õlled sedda arcanäinud, et meie ühhed ärrakaddunud, 
wägga önnetumad lapsed ollime, ja ei woinud isse 
ennast aidata, egga ükski innimenne, ei Lnglidki tat* 
was meid peästa. Sellepärrast õlled Sinna keik 
römo ja au, mis Sul olli taewas omma Jssa ju- 
res, mahhajätnud, ja õlled meie hadda, meie wae-
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roa ennest peale roötnud, et Sa meid sest tahtsid 
peästa, ja meid Sinno taeroalikko römo ja onnis- 
tusse ossalisstks tehha.

Asja kül, Sind tannada! asja kül, Sind üp
ris roagga armastada. Sinna õlled keige roaeste 
pattust laste oige jahhutaja ja römnstaja. Sinno 
jure tulleme keige omma hadda sees; Sinno peale 
käib keik meie kotus. Sinna õlled st ainus pühha 
ning ilmasüta laps; meie keik olleme pattused, nõd
rad ja roi.Hgastd lapsed; — agga Sinno labbt same 
ka meie pattust puhtaks ja ilma roiggata ollema; 
sest Sinno roerri puhhastab meid keikist pattudest, ja 
Sinno pühha Waim pühhitseb meid keik, ihho ja 
hinge, läbbi ja labbi. Oh anna meile omma pühha 
Waimo, et Temma meie süddamed pöörgo So 
tahtmisse pole, et nisuggusiks same, kui Sinna ka 
ollid siin Ma peal. Amen.

Tulle meie jure warmalt Aita, et So sees siin kaime, 
Pühha laps Immanuel! Omma tahtmist rikkume,
Meie liikmed on So parralt, Kangekaelust surretame,
Hinged ostsid ennesel'z Törkumissest lahkume,
Meie'eest kätkis wötsid mata, Lihha nõud ja ellitamist,
Lapse pölwe ellada; Kawwalust ka kowwaste
Keik So armo nouud sada Wihkame jck karratsemist.
Meie kassuks tullema. Amen, nenda sündko se!

2) Palwe Iesussele, kes on laste öige ello 
ettetähhendus.

Armas Issand ja Onnisteggia^ kallis Jesus! 
roatame Sinno peale, missuggune Sinna ommas 
lapse pölwes ollid, kui ollid meie ealinne; meie siis 
Sinnust kül leiame kaunist ettetahhendust omma süd- 
damele, ja keige omma melele ja ellule. Sa kas- 
roasid tarkusses, ja pitkussts, ja armus Summata 
ja innimeste jmes, ja kuulsid omma roannematte



— 15 —

sanna, heitsid ennast nende alla ja ollid neile igga- 
piddi römuks. Kui nemmad Sind otsisid, nemmad 
siis piddid Sind pühhaft koiast otsima, eh? kolist 
kess öppitajatte seast. Sa kuulsid heamelega head 
öppetust, ja ei arwanud küssimist ennesele habbiks. 
Ja kuiva Sa wast palwed wist teinud! Kui südda- 
melikkult ja sure holega omma taewase Jssaqa wist 
ümberkäinud! Kui mittokord ommad pölwed Temma 
ette nikkutanud ja omma süddantTemma ees wälja- 
wallanud, ja sõbralikkus könnelemisses Temma ees 
wibinud! Keik head õlled Sinna Temma käest en-- 
nesele pallunud, — keige hea -ja armo eest, mis Tem- 
ma Sulle annud, Tedda tannanud, ja õlled ülle- 
ültse keikis ni hea, nt wagga, nt ilmalaitmatta lap- 
soke olnud, kui enne egga pärrast sedda Ma peäl 
ep õlle olnudke. Sinno ello öppetusse märk kihho- 

- tago ja aitago mind, et püan So sarnatseks sada. 
Kui ma Jssa wöttan palluda, kui Sinna teggid ja 
Temma pole õhkava Temma armo ja pühha Wai- 
mo pärrast, nenda kui Sinna; siis morn ka nisug- 
guseks sada, kui Sinna ollid minno ea sees. Ma 
pallun Sind, armas Jesus, So pühha lapse pöl- 
we aia parrast, kellesse Sa minno pärrast ennast 
õlled annud; pällu Sinna isse omma J^sa mo eest 
et ka minna nisuggune wagga, teggew, ussin öppia 
ja pehme suddamega lapsoke woiksin olla, kui Sin
na ollid; et Sinno oige lapselikko ello ettetähhendus 
ikka woiks mo silma ees olla, ja minna ikka Sinno 
jättel käia! Amen.

Oh! tomma mind So jarrele 
Mo armas Jesukenne,
Sa oUeb kallis minnule,
Mo oige armokenne;
Mull' anna röömsad sannumed,
Kuulda So Wakmo labbk,
Kes keik häbbi 
Woib ärrakänada,
Ning keelda patto többü
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3) Palwe laste armastaja Jesussele.
Sinna õlled, armas Onnisteggia, keikide ttmt* 

meste svbber olnud, ja õlled neid keik armastanud, 
kui Sa Ma peal ellasid; agga isseärranis õlled Sa 
need lapsokessed armastanud, ja ni armsaste ja 
sõbralikkust nendaga ümberläinud, kui ei ühhegi teise 
innimessega.^ „Laske need lapsokessed minno sure 
tulla, — hüüdsid Sa — „ja ärge keelge neid mitte; 
sest nisugguste pärralt on Jummala riik;" ja kui 
nemmad siis tullid, Sa siis wötsid neid sülleõse, sa 
omma wasto rindo, — andsid neile suud, pannid 
omma önnistawad kaed nende peäle, sa täitsid nen
de süddamed armo ja önnistussega taewast. Oh 
missugguseks wägga õnnistud waggaks lapsokesseks 
on keik need wist sanud, kedda Sinna omma wasto 
rindo õlled wötnud sa õnnistanud! kes Sinno sülles 
ja Sinno summalikko süddame liggi on olnud!

Oh, armas -Onnisteggia, oliefstt) Sinna nah- 
tawalt alles Ma peäl ollemas, ma ruttaksin So 
sure, sa lasseksin Sinnust ennast õnnistada. Ja oh 
üpris wägga saaks se mind römustama, kui saaksin 
So pallet nähha, So wägga heldet silmanäggo, — 
kui saaksin Sinno rindes hingata sa Sinno sülles 
maas, sa saaksin Sinno katte õnnistamisse maggu- 
sat tunda! Agga, armas Onnisteggia, mis ei näh* 
tawalt egga walsaspiddi ei woi sündida, se ommeti 
seestpiddi sa Waimus on woimalik; Sest Sinna 
õlled tänna weel, ja iggapääw — mailma otsani, 
Ma peäl, ja kõnnid ilmanäggematta ühtepuhko meie 
seas. Ei nä kül meie Sind mitte, agga Sinna 
nääd meid wägga hästi, sa õlled praego weel sesam- 
ma laste armastaja, kes Sa ennemuiste ollid. — 
Ei õlle Sinno südda meie wasto mitte teiseks läinud, 
ehk kül Sinno hillised lapsed olleme. Sa armas
tad ka meid — mindki armastad. — Sa õlled meie 
jures — minnogi sures; minno süddames! Oh wötta
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ka mind omma sülle, omma wasto tinbo, ja panne 
ornmct önnistawad käed ka min no peale, ja õnnista 
mind omma taewalikko önnistamisftga. Jah, ei 
jätta ma Sind mitte, künni Sa mind õnnistad!— 
Õnnista meid lapsokessed keik, et meie keiges omma 
cllo aeges, lapselikkust Sinno pole hoiame, ja ei pat, 
egga mailm, egga ükski mu assi, meid ennam ei 
sa lahhutada Sinnust; waid et meie süddamed lap- 
selikkuks ikka jäwad, ja meie ühhed lapsed, mis ei 
woi ilma Sinnota ollage, egga tahha muud kui 
agga Sinno armo ja So armastust! Amen.

Mo ello Issand puhhasta, 
Et ellan Sinno sees,
Et silmakirjaks mtmio to 
Ei sünni ellades.

Te, et ma ollen wagga teal 
Ning tiggedusseta;
Siis on mo ello, mõtte, meel 
So mele parrast ka.

Te, et ma kawwalusseta 
Keik asjad aian teäl,
Et ükski ei woi laitada 
Tööd, sanno ilma peal.

Te et ma ollen tassane, 
Mändlik süddamest;
Mind tühjast römust puh

taks te,
Kui eksin, pöran sest.

Mo süddant wötta honcks ka, 
Oh Jummal! ilma sees,
Siis selle sees word ellada, 
Siin ning seal iggawest.

Ma annan sedda Sinnule, 
Kus tahhad, panne se;
Sest Sinno parralt olleme, 
So, ei mu ühhege.

4) Palwe Jesussele, se õnnisteggiale ning 
Onnetojale.

Armas Issand Jesus, So yimmi on meil 
wägga armas, wägga kallis — Onnisteggia, 
On neto ja! Sündimissest sadik olleme meie önnetu- 
mad, kurjad, ärrakaddunud lapsed. Ni paljo kurja 
on meie sees ligumas, ja ei lasse meid mitte vnsaks

2
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sada. MLttokord fui fernab tiggedus, omma taht
misse püüdminne, wastane meel ja muud nisuggu- 
ftd kahjolikkud asjad, mis meie südda tais on, meid 
nt nmrisejaks, rahhotumaks ja ommumafš, et meie 
jv otsego pörgo ennast, enneses.kanname. Et Sind 
Jesust nüüd Onnisteggiaks ja Onnetvjaks kutsutakse, 
ja et Sinuust luggeda, et Sa omma rähmast peas- 
tad nende pattudest, ja ka meie olleme Sinno rah- 
was ja Eo lapsed—meie siis pallume Sind et Sa 
keik sedda kurja tahhaksid meie süddamette seest arra- 
rnötta, ja meile rnaggad, tassased, sannakulelikkud 
ja oitfat) süddamed anda.

Taernariki õlled Sa jv keigeennamiste lastele 
töötanud ja üttelnud: Laske need lapsokessed minno 
jure tulla, fcfre nisugguste parralt on Ju mm ala riik." 
Oh, armas Onnisteggia, sedda iggatseme süddamest. 
Ka meie tahhaksime heamelega nende laste hulgas 
olla, kellele Sinna taewariki õlled tõotanud. Ka 
meie tahhaksime heamelega So ommad vila, ja 
Sinno sees, et Sinna isse ja So riik ollekstd meie 
sees. Sest kus Sinna õlled, seal on Sinno riik, 
seäl on taewas, seäl Jummala riik. Kui Sinna 
õlled meie süddames, ja anname Sulle meie sees 
wallitseda, ja heidame ennast So alla sannakuul- 
misses, mata siis on taewariik, iggarnenne ta emane 
ello ja õnnistus meie sees Sest kus Sinna õlled, 
pat ja pörgo haud pea ma d sealt tagqanema, ja õi
gus, ja rahho ja room pühha Waimo sees,— ag- 
ga se on taernariik — need samad seäl asset vllema. 
Tulle siis meile, tulle meie süddamette sisse, ja te 
meid msuggusiks oigeks vnsaks lapsiks, kellel Jum
mala riik on süddames, ja kes Sinno jurcs ja 
Sinno vikis samad vllema ja jama iggawesseft ig- 
garneste! Amen.

Ma clicn weike lapsoke, Ma ollen rammust nodroke,
Ja puari õnnistust; Ei tea hakkatust.
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Sa ollid, Õnnisteggka!
Mo heaks üks lapsoke;
Sa peastsid omma werrega 
Mind waewast, haddastke.

Yroud, armas Jesus! anna Sa, 
Et tannada wo in Sind;
Ma ollen ilmakartmatta,
El armastasid mind.

Oh wötla minno sü oda me,
Mo kallis Iesuke!

Ma tean, et on So omma se, 
So omma, armoke!

Mind wötsid lapseks wasto Sa, 
Ristmisses Heldeste,
Ja kui rveel ollin moistmatta, 
Mind loid jo ueste.

Oh tulle Sa nüüd minnusse, 
Ja ella minno sees;
Ma annan süddant Siimule, 
Nüüd Sinno Waimo waes.

5) Palwe Jesussele, se hea karjatftle.
Armas Issand Jesus- Sinna õlled hea kar- 

satse armsa nimmega ennast meile nimmetanud, kes 
meid kui karjane omma karja, wöttab l-oida, ja 
omma käe-warrega kui pima-talled kögguda, ja om- 
mas sülles meid kanda ja meid sojendada- Jes. 40, 
11. Sa tunned meid keik nimme pärrasi, ja wal- 
wad meid ja hoiad meid ööd ja päwa. Ja Sinna 
õlled omma ello annud omma lammaste eest, et nem- 
mad ei pea mitte surrema, egga iggaweste hukka 
sama. Nenda armastad Sa ommad lambad. Ja 
Sa annad neile siin jo iggawest ello; ei sa nemmad 
iggaweste mitte hukka sama. Ei sa ükski neid Sin
no kaest ärrakista. Nore rohho made peal lassed 
Sa neid maas seista, ja sadad neid hingamisse 
wee jure, sa Sinno lammastel on hea,'sa ep õlle 
neil ühtegi waia., Ep õlle neil armust pudo, egga 
wigga kellestki. Ja wimakski wiid Sa neid ka 
omma auusse, sa sawad Sinnoga siis iggaweste 
ilmalahhutamatta ühhes ollema, ilmalöpmatta rvmo 
sa vnnistusse sees.

Oh, armas Onnisteggia! te Sinna ka mind ühheks 
heaks, waggaks lambokesseks omma önsa karja sees

2*
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Anna, et ma Sinno helde karjatse-heäle ikka öiete 
tähhele pannemas ollen, ommas süddames ja So 
armoöppetusse sannas, mis on se oige Sinno (anv 
bokeste karja-ma. Sest, kui ma Sinno sauna ei 
kule, egga te se järrele; ma siis ollen ü's arrakad- 
dunudlamboke, mis ei woi nende onnistussesse mit
te sada, kes So heäle kuulwad, egga woi minnul 
iggawest ello olinge ennese sees. Sinno lambad 
kuulwad Sinno heäle ja käiwad Sinno^ järrele. 
Nemmad tundwad Sind, ja ei ühhegi woöraheält, 
ei tunne nemmad sedda, egga käi ta järrele. Oh 
lasse mind siis agga Sinno järrele käia, ja igga- 
ühhe heäle eest kül kohkuda ja ärraehmatada, mis 

/mind Sinnuft ja So karja-maast püab arraah- 
watada. Ei pea ellades middagi mind Sinnust 
sama lahhutada, Sa, tntnno hea karjane; sest Sin
no minna ollen, ja ei tahha ma ei ühhegi teise par
ralt ollage. Amen.

Sind ma puah kangeste 
Nende huikas taewas nabha,
Kes Sind kiitwad jargeste,
Ükski woi neil' kahjo tehha;
Römo faroab kartmatta,
Ei woi tal eksida.

Siin on mul weel kitsas ka,
Minna ollen murres jargest,
Waenlased ka allate 
Minno ümber piirwad kangest,
Et ma warne lamboke 
Rahho ei sa ialge.
Mind oh! ärra lasse Sa 
Huntidele ossaks jada!
Karjane, oh aita Sa,
El ma neist wokn lahti sada;
Mi mind omma lambokest 
Taewa lauta hadda seest.
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V. Monnesuggused palwcd ja ecst- 
pallumissed.

i) Palwe pühha Waimo pärrast.
Armolinne Summal ja Sssa, ilrna Sinno 

pühha Waimo walgusseta ei woi ma tot mitte tun
da, egga ilma Temma wäe ja armota, ei ühtegi 
head tehha, ei headke möttelda. Sinno pühha 
Waim lähhäb mulle ühtepuhko tarwis, pean ma 
kui Sinno laps räsima, mõtlema ja omma tööd 
teggema. Sest kedda Sammala Waimo labbi juh- 
hatakse, needsinnatsed on agga Summala lapsed; 
agga kellel ep õlle Kustusse Waimo, se ep õlle 
mitte Temma pärralt. Sepärrast, armas Sssa, 
anna mulle omma pühha Waimo, kedda So ar
mas Poeg meile on töötanud. „Agga kui fe tröös
tin saab tulnud, kedda minna teile tahhan lakkitada 
Sssast, se toe Waim — fe juhhatab teid keige toe 
sisse. Sesamma peab teid öppetama seif, ja teie 
meie tuüetama seif, mis minna teile ollen uttelnut)." 
Soan. 14, 26. 15, 26. Sa, „kui nüüd teie, kes 
teie kurjad ollete, märkate häid andid anda omma 
lastele; kui paljo ennam annab fe Sssa, kes tae- 
was on, pühha Waimo neile, kes Tedda pällu- 
wad." Luk. il, 13.

Anna mulle siis, omma Pöia pärrast, sedda 
toe Waimo, et Temma mind juhhatago feige toe 
sisse; sedda trööstia Waimo, et Ta mind juhha
tago; sedda ello Waimo, et Ta mind uendago ja 
ellele mind öhhutago. Anna mulle sedda Sammala 
lapse-pölwe Waimo, et Ta minno süddamele sedda 
tunnistust tehke, et ollen Sinno laps, et Ta mulle 
olge iggawesse pärrandusse pandiks taewas. Walla 
sedda armastusse Waimo mo süddamesse wälja, et 
ma Sind woiksm armastada fugest ommast hingest
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sa keigest ommast melest, sa innimessed, kui mind 
ennast. Lasse omma pühha Waimo ühtepuhko mo 
süddames, kui ommas templis ellada, et Ta mind 
keikis suhhatago sa saatko, sa keige kursa himmo 
parrast mind nomigo sa soitelgo, sa pühhad him- 
mud mulle ärratago sa hoidko, nisuggused, mis on 
taewalikko asjade sa iggawesse ello himmud.

Jummal f pühha Waim, kes Sa keik rösased 
ja surelissed süddamed pölgad, sa ei ella muud kui 
allandikkude sees; tulle mo süddamesse, sa te sedda 
Jummala honeks, ja Temma pühhaks paigaks. 
Surreta sa kauka minno seest keik kurjad ligutamis- 
sed, sa istuta keik head minnusse; keige kurwastusse 
sees wötta mind trööstida, mo nödrusse seest mind 
üllestoetada, mo rummalusse sees mind öppetada, 
sa mind sahhutada, kui saan arranörkuma. Tösta 
Jesust, mo Issandat sa Onnisteggiat, auusse mo 
sees sa sa minno jure iggaweste. Amen.

2) Palwe iggapäwase Jesusst järrclckäimisse 
parrast.

Helde sa armolinne Onnisteqgia, Sinna õlled 
mulle sedda keigekallimat öige pühha ello öppetusse 
märki annud, et minna Sinno särrel sa Sv jälge
de sees pean käima. Agga kui paljo ollen minna 
Sinnust weel ärra, sa mis on kül minno ello Sin
no pühha ello wasto sedda arwates. Sinna õlled 
nt tassane sa süddamest allandik, sa minna vllen ui 
saggedaste körkussele ning äkki-wihhale walmis. 
Sinna ollid üsna armastus omma Jssa sa kelkide 
innimeste wasto, sa minna ollen nt saggedaste kül 
omma hea Jummala ja omma liggimeste wastane. 
Sinna, ollid ni tulline sa nt sure hõlega palwele, et 
Sa terwed ööd palwes omma Jssaga ümberkaies 
wibisid, sa minna ollen ni leige ja laiff palwele, et
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ep õlle tarwis palwet kehha. Ja nenda ollid Sinna 
ka keige hea kombede polest, keigetmem öppetusft 
mark; agga minna oilen keige hea fombebe polest 
kül wagga wasne, tais eksitussi ja rniggadussi. Ar
mas Onnisteggia, hallasta omma waese lapse pea
le! Auna mulle sedda himmo ja rnägge Sinno sar- 
natseks sada. Ehhita minnogi südda allandusse ja 
tassandussega wälja, ja istuta mo hingesse Sinno 
ja innimeste armastusse selget ja puhhast himmo. 
Anna mulle öiget tullist hoolt ja öiget pühha him
mo palwele. Anna mulle, helde Jesus, et üks 
maim ja meel Sinnoga ollen, et ma Sinno sees 
ell an ja Sinna minno sees. Anna, et ma Sind 
tunnen ja Sind armastan, et ma nenda käin, kui 
Sinna õlled käü.ud. Sinna õlled mo rnalgus, wal- 
gusta mind, ja paista minno seest walja! Sinna 
õlled mo ello, ella siis minno sees! Minna jo ollen 
Sinno ello-asse ja hone; te armust stis minno sees, 
et mo ihho ja mo hing ja mo maim pühhaks sa
mad. Uenda mind Sa keigetäiem ello - öppetusft 
märk, uenda mind Sinno nao järrele, künni mo 
meel saab ühhesuggune ollema Sinno meiega, ja 
minna Sinno sarnatseks sama. Amen.
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3) Palwe hoidmisse parrast keige kurja eest.
Pühha Jssa, minno pissokesft arrarikkutud 

süddame sees on keige kurja seme, mis ühtepuhko 
parrast aega leiab, minna ja kasrnada ja pahha 
rnilja kanda. Et minna nüüd nisuggune rnaene, 
nödder lapseke ollen, kes ei jõua isft ennast juhha- 
tada; ma siis pallun ennast Sinno rnarjo ja Sin
no issalikko silma alla. Pöra mo hinge pealt arra 
keik rnägga rasked ja rängad kiusatussed ja kihhota- 
missed kurjale. Kui pattused lapsed mind arnwata-
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wad sannapölgamisse, laiskusse, wargusse ehk mön- 
ne mu kurja röte, ürra siis anna , et ma nende nou 
wöttan; matt) et ma Sinno ja So kaffmiste peale 
mõtlen ja Sinno fauna knien. Hoia mind, et ma 
tal ennast sellesse ei anna, mis mind kurjasse wör- 
kutab. Ja kui kurri himmo mo sees tõuseb; siis 
anna mulle sedda wügge, et wasto woin seista, ja 
pallumisse ja walwamisse lübbi rooin ürrawoita. 
Jöftarramõ pällun Sind, armas Jummal, te mind 
w ahmaks woiteldes se himmustamisse wasto, ust ja 
tühjaid asjo nahha ja kuulda sada; aita mind patto 
eest pöggesteda, kui ühhe ussi eest, et ta mind wah- 
heft ei wötta nölada, kui ma ta liggi tullest. Mumo 
südda, se on Sinno paualt armas Issand! hoia 
ja pea Sinna sedda siis keigest kurjast puhtaks. Amen.

4) Palwe wannematte fanna kuulda.
Armas Jummal ja Jssa, ma tännan Sind, 

et Sa mulk mo head wannemad õlled annud, ja 
õlled netd terwisse sees tünnini hoidnud. Anna isse, 
et ma sedda ikka sureks armuks pean, ja heamelelisse 
saunakuulmisse lübbi ommad wannemad wöttan 
römustada. Anna urnile andeks, et ma ommad 
armsad wannemad, omma wastase ja sannakuul- 
matta meiega, tünnini nt saggedaSte eilen kmwas- 
tanud, ja küna sedda nuhtlust armoiikkult min no 
pealt ürra, mis Sa sannakuulmatta lastele õlled 
ahwardanud. Anna mulle sannakulelikko, tünnalikko 
süddant nende wasto, et ma neid unustan, armastan 
ja fanna jürrele teen nende tahtmist, ja nenda ei 
mitte ürraneedmist, waid nende õnnistamist pürrin. 
Oigo Sinno Poeg Jesus Kristus ka selle polest, 
juhhutamisse märgiks ikka mo silma ees, kes omma 
wannematte fanna kutis, ja sai sannawötlikkuks 
omma taewase Jssa wasto surmani, pealegi risti 
surmani. Amen. ______ _
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5) llhhe waese lapse palwe.
Taewane Jssa, Sinna õlled mo wannemad 

arrawötnud, ja ep olle mul nüüd keddagit ennam 
Ma peal, kedda issaks ja emmaks woin kutsuda, ja 
kelle jure ma lahhäksin. Agga minna ollen So 
sanna seest kuulnud, Et Sinna tahhad waeste laste 
Jssa ja peastia olla. Ka ristmisses õlled Sa mind 
ommaks lapseks ja pärnaks jo wastowötnud, ja 
töötanud, et Sa tahhad minno Jssa olla. Sepär- 
rast näotan ma Sinno pole. Sinna õlled ja jääd 
iggaweste minno Issaks, ei surre Sinna mitte ärra, 
ei mi haigus egga surm Sind minnust ärrakista. 
Sinna õlled pal)v rikkam ja wäggewam, kui keik 
issad siin Ma peäl, egga põlle ka ükski issa-südda 
heldusse ja armastusse, pitsa mele ning kannatusse 
polest Sinno sarnane siin Ma peäl. Sinna õlled 
ka ikka minno jures, minno ümber ja mo sees; ma 
eitan ja ligun Sinno sees; agga ilmalikkud issad ei 
woi mitte iggakord omma laste jures olla. Sa kuled 
mind, iggakord kui ma Sinno pole hüan; Sa nääd 
keik, mis mul tarwis, ennego ma Sulle nimmetan; 
Sa kannad parreminne minno ette hoolt, kui ükski 
ilmalik issa ei jõua. Sa woid mind keige hädda 
eest hoida ja peästa, nenda kui ükski innimenne siin 
Ma peäl ei jõua. Sa õlled ööd ja päwad walwa- 
mas mo ülle, ja õlled omma inglidele — mo wen
dadele — sedda käsko annud, et nemmad mind pea- 
wad tenima, mind omma silma al piddama, hoidma 
ja saatma. Sinna õlled mo keigeparram issa, kes 
mind mitte mahha ei jätta egga ärraunnubta, kes 
mind aialikkult ja iggaweste öige hea pölwe peale 
sadab ja önsaks teeb. Sinno holeks annan ennast 
hopis, ja römustan tännalikko süddamega, et Sa 
mo Jssa õlled, ja mind ommaks lapseks õlled was
towötnud. Anna mulle Sinno armastusses käia, kui 
So laps, ühtepuhko Sinno peäie lota, ja wimaks



Sinno jure taewa sada, kus ma iggaweste palleft 
pallesse Sind naan, ja ka ommad wannemad jälle 
leian. Amen.

6) Ühhe haige lapse palwe.
Armas Jssa, se on Sinno tahtminne, et ma 

nüüd haige pean ollema. Ehk ma ollen holetusse 
labbi sedda haigust wahhest isse ennesele saatnud, 
ehk Sinna õlled sedda laffnud minno peale tulla, et 
ma targemaks pean minnema, surema holega en
nast keige eest pean hoidma, mis mo termist rooib 
rikkuda, ja et ma sedda parrerninire omma terwi'e 
eest Sind pean tännama. Ma pallun Sind nüüd, 
armas Jssa, pöra sedda haigust nüüd minno heaks, 
ja õnnista sedda mulle, ct ma keik kurja mahha- 
jattan ja keik suggust head takkanouan-

Ja et ma nüüd ei woi õppida egga omma
tööd tehha, siis anna, et So hea Waim mo süd-
dames mind öppetab, ja mo mele tulletab keik mis 
ma terwest peast ollen õppinud. Oh, et sedda en- 
nam woiks olla!

Anna ka, et ma omma waewa sees, tassan- 
dusse ja kannatusftga Sind auustan, keik mo wallo 
heamelega kannatan, ja lapselikko lotussega Sinno 
tibbi otan. Mo armsa wannemattele, mo wendade
ja öddedele, ja keikile, kellele ma omma haigusse
labbi suremaks tülliks ollen, anna kannatlikko meelt 
minno nödrusftga, ja tassu neile nende waewa So 
rohke armoga.

Ja mis ma, kallis Jssa, isseennesele So kaest 
ollen pallunud, sedda pallun ma ka keikide mo 
waeste wendade ja öddedele ülle keige^ se mailma. 
Õlle Sinna ka nendega ja kinnita ja römusta neid 
trende waewas.
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Ons se Sinno tahtminne, pühha Jssa, mind 
siit mailmast roona ennest jure; siis walmista mind 
onuna armo läbbi, selle roasto, anna mulle Uit 
mo pattud andeks, kinki mulle onuna rahho ja sed- 
da römo pühha Waimo sees ja lasse mind kindlas 
lotussts Jesusst merre ja surma peale, vnsaste siit 
lahkuda. Agga tahhad Sa mind jälle terroeks teh- 
ha, siis anna, et ma omma ello parrandan, ja ai
na Sinno, anuks ellan Jesusst Krismsst, mo Is
sanda ja Onnisteggia parrast. Amen.

7) Eestpalluminne keikide innimeste eest.
Sa innimeste armastaja, Jummal ja Jssa, 

Sinna tahhad, et Sinno lapsed ei pea mitte agga 
isseennaste, roaid ka keikide innimeste eest palluma, 
sest et Sa keik innimesfed armastad ja tahhad, et 
nemmad keik tõe tundmissele pearoad tullema ja vn- 
saks sama. Oh, mo armas Jssa, stdda minna 
soroin keigest süddamest, ja pallun Sind, et Sa ei 
lassiks ei ühteainustki neist hukka sada, kelle eest Je
sus Kristus, Sinno armas Poeg, meie Onnisteg- 
gia, omma kallist roerd on ärraroallanud, ja omma 
ello jätnud. Hallasta, hallastaja, armolinne Jssa, 
keige roaeste pättuste peale, kes Sind roeel ei tunne 
egga armasta. Pöra neid1 omma pühha Waimo 
labbi, ja anna neile pattotundmist ja usko Jesusst 

v sisse, et nemmad Temma armo labbi omma meelt 
parrandaroad, ja iggaroeste öniaks saroad. Sada, 
truid töteggiaid omma leikussele ja omma roina- 
mäele, ja ärrata oiged karjatstd ja öppetaiad, kes 
innilnessed Sinno jure juhhataroad ja Sinno tede 
veäle saatroad. Õnnista meie öppetajad, kes meie 
hingede eest hoolt kandroad, ja täida neid omma 
pühha Waimo andidega, et nemmad meid ikka par-
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reminne öppetawad, Sind ja Sinno Poega, Jesust 
Krismst, meie Onnisteggiat tundma, ja meid sanna 
ja elloga püüdwad Sinno jures hoida. Õnnista 
keik wannemad ja lapsed, ja anna laste kaswata- 
misse tarwis, armo, et keik lapsed Jummala kar- 
tusses kaswatakse ja Jummala önnistusse pole neid 
juhhatakse. Römusta, jahhuta ja kinnita keik kur- 
wad, keik kiusatud, ja wiggased, ja waesed, ja wan- 
gid, keik haiged ja kes on surremas, ja keik, kellele 
Sinno abbt tarwis. Olle Sinna onuna abbiga 
nende liggi, ja peästa neid. Hallasta, oh hallasta 
keige se innimesse suggu peäle, Jesusse Kristusse 
parrast, kes keikide eest risti on surnud. Amen.

8) Eestpalluminne wannematte eest.
Õnnista, oh Jssa taewas, mo armsad wanne

mad, ja tassu neile sedda head, mis nemmad mulle 
on teinud. Anna neile sedda armo, et nemmad 
mind ühtepuhko waggadussele ja keige heale woiwad 
öppetada, ja et nemmad ei tüddine arra mind mae- 
nitsemast, nomimast ja juhhatamast. Anna neile 
sedda õiget tarkust ja armastust, mind iggawesse 
ellule kaswatada, ja ei mitte seuesinnatse mailmale, 
ja mulle korjata warrandust taewas, mis ei kau, 
egga lahhä hukka. Anna neile waikse ello, rahho 
ja ühhe mele sees, wannaks sada; ja römusta ja 
toeta neid ülles nende waewa ja willetsusse ^ees; 
aita neid kanda, kule nende palwed, õnnista nende 
tö ja teagemist, ja hoia neid keige kurja eest. Ja 
kui nende tund ükskord Lulleb, et nemmad Sinno 
armolisse tahtmisse järrele, teise, panama ellusse 
peawad sama, siis anna neile rahho sees, waikseste 
ja lahkeste maggama uinuda, ja wötta neid ennese 
jure, se iggawesse rahho-male, Jesusse Kristusse, 
mm Issanda labbi. Amen.



9) Jggapäwane ristmisse seädusft uenda- 
minne.

Minno Jummal ja Jssa, minna tannan Sind 
keigest süddamest, et Sa üsna armastusse ja armo 
parrast, minno, ühhe roa ese, pattuse (omaga, õlled 
üht seadust teinutv Sinna õlled mulle töötanud, et 
Sa tahhad minno Jummal ja Jssa olla, Kris
tasse sees taeroalikko andidega mind õnnistada, mind 
Sinno lapseks ja pärnaks roastoroötta, mind ar
mastada, minno eest hoolt kanda, omma Waimo 
öppetajaks, juhhatajaks ja römustajaks sedda ello 
teed käies, mulle kinkida ja omma au ka mulle an
da. Agga minno kaest Sa tahmad, et ma Sind, 
kui omma Lojat, Jssat, Lunnastajat ja Onnisteg- 
giat pean armastama ja auustama, Sinno peäle 
lootma ja Sinno sanna kuulma; et ma feige kurja 
roasto rooitlen, pahharetti ja temma teud arraroan- 
nun ja mahhajättan, välusse ja patto eest hoian, 
isseennast ja ommad kurjad himmud arra salgan, 
Sinno Pöia Jesusse Kustusse järrel käin, ja Tem
ma sarnatseks püan sada. Sedda seif ollen minna 
Sulle kindlaste lubbanud, ja töötan ja lubban sed
da Sulle ueste. Anna mulle sedda seif andeks, 
mis minna tännini selle roasto ehk ollen teinud, ja 
kinki mulle omma roäggewat armo, et ma sedda- 
stnnast pühha seädust ikka kindkaminne ja ilmaliku- 
matta rooin piddada ja iggapääw truimaks Sulle 
jäda. Seks aita mind Jesus Christus, minno On- 
nisteggia, omma pühha Waimo läbbi. Amen.

io) Kolilastt palwe.
Armas Jssa, ommast sündimissest sadik vlle- 

me kölroatumad feige heale, agga ussinad ja mal
mis kurjale. Walgusta Sinna omma pühha



Waimo labbi meie mõistust, et meie Sinno jum- 
malikko tot öiete tunneme, ja kinnita sedda meile, et 
keik head woime meles piddada. Agga pöra ka 
meie tahtmist tõe sauna kuulmissele, et meie Sinno 
tahtmist mitte agga ei tea, waid, et meie sedda ka 
teme. Kirjota keik sedda head, mis meie suleme ehk 
vppime, omma Waimo sõrmega meie süddamette 
sisse, ja anna et iggapaaw waggamaks, targemaks 
ja sannaknlelikkumaks lähhäme. Anna meile tas- 
sast, ja mist pärrast, koli ja ka nenda koio minna, 
ja et mitte agga kolis, maid ka koddo melespidda- 
da, et Sinno silm meid ühtepuhko tahhele panneb. 
Hoia meid kurja seltsi eest, ja olgo meie meles ikka, 
et Sinna keik naäd ja kuled, mis meie ragime, 
mõtleme, ehk teme. Ja kui Sa õige vppetusse 
läbbi kolis ehk kirrikus,^ meid ello saunaga sodad; 
siis anna meile õiget nälga fe järrele, et meie sedda 
heamelega kuleme ja sedda ommas suddames tallele 
panneme.^' Anna meile toaikist, tähhelepanniat, 
toagga süddant, ja hoia meid, et meie et holetnsse 
egga laiskusse labbi sedda kallist parrast aega et 
lasse moda minna paljo head õppida.

So katte pallttme omma ihho ja hinge, ommad 
wannemad, wennad ja õed, keik meie suggulassed, 
sõbrad ja nabrid, meie üllemad, ja keik õppetajad 
kirrikuttes ja kolides. Sinno hea Waim olgo meie 
sees ja Sinno pühhad inglid olgo meiega. Amen.

V —30 —

Kitus ja tänno olgo Sulle, hallastaja Jssa, 
Jesusse Kristasse, omma Pöia labbi, et Sa mind 
selsinnatsel päwal ni armolikkult õlled hoidnud^ja 
õnnetusse ja pattude eest toarjul õlled piddanud Üks 
paato kidab teisele ja üks õ toottab teisele kulutada, 
fui toägga helde ja hallastaja Sinna õlled. Kül

/
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mittokorda ollen Sind ka tänna pahhandanud, Sind 
metest ärraunnustanud, sa Sinno Waimo kurrnas- 
tanud mo sees, ja siiski õlled Sa mind kannud, 
õlled mind hoidnud, ja ilmaräkimatta paljo head 
mulle teinud ja romo mulle annud. Anna mulle 
andeks, Jssa, Jesusse parrast, ja arra malleta^mo 
pattud, ward mölle oMma haljastusse peale. _ Arra 
anna pattudele jada mo peale; mait) kauta neid Je- 
susse Kustusse merre labbi, kes omma ello rniimsel 
õhtul surma - ahhastusse sees on olnud ja rnerrist 
higgi higgistanud minno pattude parrast.

Sinno katte holeks annan minna ennast sel- 
sinnatsel öscl ja iggal aial; jä Sinna, moJumn.al, 
mo jure ja hoia mo süddant enneje jures. Kui mo 
silmad finni lahmad ja maggan; siis olgo mo südda 
rnalrnas So jures, et ka maggades So parralt 
ollen. So vnnisteggern kässi olgo mind katmas ja 
andko mulle rahholist ja maggust puhkamist unnes.

Oh Jesus, Sa iggawenne päike, kes Sa et 
tukku egga magga, õlle Sinna mind rnalwamas, 
ja anna mulle So kätte peal ja So sülles magga- 
da, ja Sinno sees homme jälle ärkada. Jhho ja 
hinge, Uit mo ommaksed, sobrad ja maen(afet), 
kelk meie maia rahwast ja keik innimessed rnötta 
armust omma hole, omma rnarjo alla. Römusta 
ja jahhuta issearranis keik haiged ja kurwad, kel ei 
anta maggada. Õlle Sinna nendega ja jahhuta 
neid hinge polest, et nemmad uskus üllesrnaatwad 
Sinno pole, ja Sinno liggiollemist tundes, hinga
mist leidrnad omma hingedele. Amen.

Oh! siis walwa, Jesukenne,
Anna aime minnule,
Ja mind hoia marjule;
Kaitse mind, mo armokenne,
Sada süddant walwama,
Et kül uinun maggama.
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